
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore 4

Determinazione N. 363 del 17/07/2019

OGGETTO: SERVIZIO DI DEBLATTIZZAZIONE DEL TERRITORIO COMUNALE – 
LIQUIDAZIONE. - CIG. N. Z732824645

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO: 
• Che ai sensi dell’art. 50, 107 e 109 del D.Lgs. n.267/2000, il Sindaco con 

proprio Decreto n. 3 del 26.02.2019, conferiva Funzioni Dirigenziali al dott. 
in Ing. Russo Giuseppe, con riconoscimento di Posizione Organizzativa dei 
seguenti servizi: SUAP, Attività produttive, Ambiente, Partecipate, Cimitero 
e Isola Ecologica, per l’espletamento delle funzioni di cui al citato art.107 
del D.Lgs. n.267/2000;

• Che con determina n. 170 del  19.04.2019,  veniva impegnata la  somma di  
€  14.125,79 compreso IVA come per legge, al capitolo 976/00 del PEG  anno 
2019 E.P., per l’appalto del servizio di deblattizzazione del territorio Comunale;

• Che con il medesimo atto, veniva indetta gara mediante procedura negoziata 
senza previa pubblicazione del bando di gara, da espletarsi ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n.50/2016, così come integrato e modificato 
dall’art.  25  del  D.Lgs  n.56/2017,  con  formulazione  di  apposita  richiesta  di  
offerta  (R.d.O.)  da  effettuarsi  sul  mercato  elettronico  della  pubblica 
amministrazione  (MePa)  di  Consip  S.p.A.,  invitando  almeno  cinque  ditte 
presenti sul portale MePa, a presentare la migliore offerta per l’espletamento 
del  servizio  di  deblattizzazione del  territorio  Comunale  deblattizzazione del 
territorio Comunale, sul prezzo posto a base d’asta di  € 11.578,52;



• Che con Richiesta di offerta per la RDO MEPA – 2285141 del 23.04.2019, 
venivano invitate alla procedura, n. 5 ditte e più precisamente:

RAGIONE SOCIALE
PARTITA IVA

EUROSAN SRL
03908770617

ECO GLOBAL SERVICE 
00937360949

LA COCCINELLA
04093980615

ECOSAN ITALIA S.R.L. 
03909020616

ECOLOGICA SERVICE S.R.L.
03537440616

• Che alle ore 10:00 del giorno 06.04.2019, così come stabilito nella R.d.O. n. 
2251037,  iniziavano  le  operazioni  di  gara  sul  MePa,  concludendosi  con 
l’aggiudicazione provvisoria dell’unico partecipante alla gara e precisamente: 
ECOSAN ITALIA s.r.l., con sede Via Vincenzo Monti n. 32 – Milano – P.IVA 
03909020616, che ha offerto il  miglior prezzo pari ad € 10.000,00 oltre IVA 
come per legge;

• Che con determina n. 199 del 07.05.2019, rettificata con la determina n. 227 
del  13.05.2019,  venivano  approvati  gli  atti  di  gara  ed  aggiudicato 
definitivamente  l’appalto  alla  ditta  ECOSAN  ITALIA  s.r.l.,  con  sede  Via 
Vincenzo Monti n. 32 – Milano – P.IVA 03909020616, al prezzo di € 10.000,00 
oltre IVA al 22%;

Accertata la regolare esecuzione del servizio; 
Visto la fattura n. 87 del 08.07.2019, giusto prot. n. 10787/2019;

Vista la regolarità contributiva DURC prot. INPS_16379654, richiesto in data 08.07.2019 e 
con scadenza validità 05.11.2019;

Ritenuto opportuno provvedere alla liquidazione;

D E T E R M I N A

Darsi atto della narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e per  
l’effetto:

Di liquidare e pagare alla ditta ECOSAN ITALIA s.r.l., con sede Via Vincenzo Monti  
n.  32  –  Milano  –  P.IVA 03909020616,  la  fattura  n.  87  del  08.07.2019  per  l’importo 
imponibile di  € 10.000,00  per il servizio deblattizzazione del territorio Comunale effettuato  
nei giorni 17, 18, 19 e 20 Giugno 2019;

Dare atto che, ai sensi dello split payment contenute nella Legge di Stabilità 2015, 
la somma di € 2.200,00 relativa all’IVA verrà versata  direttamente all'Erario;

Gravare l’esito della spesa consequenziale di € 12.220,00 compreso IVA al 22%, 



al capitolo 976 del PEG 2019, somma impegnata al n. 291/2019  con Determina n. 170 del 
19.04.2019;

Di provvedere ad emettere Bonifico Bancario sul seguente codice: 
IBAN:  IT02Z0303275010010000005756;

Per effetto della liquidazione sopra disposta, la situazione delle somme impegnate 
al n. 291/2019  con Determina n. 170 del 19.04.2019,  risulta la seguente:

IMPEGNO SPESA   AUTORIZZATO CON DETERMINA N. 170/2019
€ 14.125,00

LIQUIDAZIONE DISPOSTA CON IL PRESENTE ATTO
€ 12.200,00

ECONOMIE DELL'APPALTO
€ 1.925,00

Il Responsabile del Settore
       Dott. in ing. Russo Giuseppe


